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נוספים ממגזר המיעוטים  ו-2  יצרנים חדשים   7 לאחרונה נפגשנו עם 

שנבחרו בהגרלה מכל המבקשים )אחד מבקה אל גרבייה והשני מתמרה 

שאלותיהם  על  ולענות  הענף  את  להם  להכיר  מיועד  המפגש  בגליל(. 

הצפון  ועד  בדרום  מפארן  רציניים  נראים  החדשים  החברים  הרבות. 

העליון. הם מעוניינים להיות רפתנים, חלקם בגיל 40-35, חלקם עבדו 

ברפתות אחרות בעבר.

3 שנים, כאשר יש להם אבני  הם חייבים להקים רפת במשקם בתוך 

להם  שיש  לאחר  רק  מקבלים.  שאותה  אומנה  כולל  להתקדמות  דרך 

אישור בנייה ביד.

היצרנים הקודמים שאושרו הם 7 רפתנים בבאר מילכה בנגב שחברו 

גוש קטיף, שמקימים  יצרנים, ממפוני  גם  ויש  להקמת רפת משותפת 

רפת באבני איתן ברמת הגולן.

הקיבוצים החדשים הם שותפות ניר-עוז וניר-עם שקיבלו אישור ב-2009 

ועד כה לא התקדמו בבנייה בשטח ולכן השנה לא קיבלו תוספת מכסה.

עדיין  סופית  החלטה  אך  חדשים  ליצרנים  מכסות  יחולקו  ב-2011  גם 

לא התקבלה.

חשבון חלב עודף
שיטת העבודה היא שהמחלבות משלמות מחיר מלא בעבור כל ליטר 

חלב שהן קולטות. בסוף השנה נערך חשבון כולל במועצה ובאם נשאר 

כסף הוא מוחזר ליצרנים, כפי שקרה כבר פעמים רבות.

הענף מעוניין למכור אבקת חלב וחמאה גם לתעשייה בישראל שאינה 

בתכנון, וכך גם בשנים שחסר חומרי גלם. המחיר הוא מופחת  כי הוא 

מתחרה בייבוא ישיר. 

פעולה זו משרתת את הענף בשני אופנים:

והמפעלים בארץ משלמים  גולמי  יש עודפים בחלב  לאורך השנים   

כ-20% יותר מהתמורה בייצוא לחלב עודף.

ובכך  רגילה  בכשרות  הם  בארץ  למפעלים  שנמכרים  הגלם  חומרי   

חלב  יותר  שמעדיפה  החלב  בתעשיית  הכשרות  מאזן  את  מאזנים 

בכשרות מהודרת.

בעתיד אנו מעוניינים למכור חומרי גלם לתעשיות אלה במחיר שיגיע 

ל-60% ממחיר המטרה לפחות.

פחות  הנו  ליצרנים  שמוחזר  הכללי  העודף  החלב  שמחיר  הסיבה  זו 

ממחיר מטרה מלא והממוצע השנתי הוא 12-8 מיליון ₪ לשנה.

תמיד מחיר החלב העודף יהיה נמוך מהמחיר המלא של מחיר המטרה כי 
הוא סופג גם את הפרש מחיר המכירה לתעשייה שאינה בתכנון.

התארגנות לשנת 2011
אנחנו נכנסים לשנה חדשה עם מלאים מאוד נמוכים ולכן ב-2011 צריך 

לייצר את הצריכה השנתית ולמלא בעוד 30 מיליון ליטר את המחסנים 

הריקים לקראת 2012.

הצריכה של חלב גולמי ב-2010 גדלה ב-6%, בעיקר כתוצאה מהחלפת 

של אבקות חלב יבוא בחלב גולמי מקומי. זו אמנם תופעה מבורכת, אך 

היא גרמה לחוסר בחלב שהצטרף למחסור של כ-20 מיליון ליטר שנוצר 

בעקבות הקיץ החם בחודשי יולי-נובמבר.

החלב  מוצרי  של  המקומית  הצריכה  מלוא  את  לייצר  משימה  לנו  יש 
מאמץ  יעשו  החלב  יצרני  שכל  וראוי  וכבדה  קשה  משימה  זו  ב-2011. 

 .לעמוד במשימה הזו לטובת משקיהם והענף כולו

תכנון במצב של אי ודאות 

ימים אלו אנו מתבשרים על הקצאה נוספת למכסות חלב  ונראה ב

לי, שיהיה קושי רב יותר לעמוד בתכנון הארצי.

יש כמה דברים שצריך לקחת בחשבון לשנת 2011.

שנת 2011 תהיה שונה וקשה יותר מבחינה כלכלית ומקצועית ויש לכך 

סיבות רבות:

קיץ קשה ביותר וארוך. א. 

יציאת הפרות מהקיץ לעונת המעבר התארכה. ב. 

מחלת שלושת הימים ברפתות רבות, ועדיין קשה לאמוד את הנזקים  ג. 

לטווח הארוך.

הפלות מרובות. ד. 

השארת פרות כדי לייצר את המכסה. ה. 

אי ודאות ביכולת לספק את כל הצריכה של המזונות הגסים.  ו. 

)מזג האוויר, עדר מוגדל(.

בשיטת המכסות בישראל במתכונתה הנוכחית היו עליות וירידות בנושא 

התכנון ולאורך השנים, יותר ויותר רפתנים איבדו את האמון במערכת 

שמחליטה על המדיניות בנושא מכסות החלב )ואולי לא בצדק(.

על מנת להחזיר את האמון צריכה המערכת שעוסקת בנושא, להודיע 

כבר היום שישולם מחיר מלא על כל החלב שהמחלבות צרכו בשנת 

2010, צעד זה הכרחי לבניית האמון לגבי שנת 2011.

הצעתי לשנת 2011  
על מועצת החלב להודיע שמי שיחרוג עד 10% שנתי, והמחלבות יצרכו 

וההתחשבנות  כל החלב בכל העונות  יזוכה במחיר מלא על  זה,  חלב 

 .תוכל להיות רבעונית או שנתית

זאביק עדיני - מנהל רפת מעל"ה )לוחמי הגטאות - מעין ברוך( 
adinifamily@walla.com

מכתבים למערכת
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כללי
בביקוש  כ-5%  גידול של  נרשם   ,2010 סופיים לשנת  לא  נתונים  עפ"י 

לחלב בקר מייצור מקומי. גידול זה נובע מעלייה של כ-2% בתצרוכת 

של חלב ומוצריו ועוד כ-3% בגין מעבר לשימוש בחומרי גלם מקומיים, 

בעיקר משיקולי כשרות. עפ"י הערכות המועצה )הנסמכות, בין השאר, 

על הערכות המחלבות( הרי שגם בשנת 2011 הגידול בביקוש יהיה גבוה 

מ-2%. יחד עם הצפי לגידול בביקוש הרי שמלאי חומרי הגלם החלביים 

)חמאה ואבקת חלב( נמוך ואינו יכול להוות מקור לאספקת ביקושים 

בשנת 2011. יתר על כן, רצוי כי במהלך 2011 הענף אף יצבור מלאים. 

כ-1,320  של  הוא   2011 בשנת  חלב  של  הנדרש  הייצור  האמור,  לאור 

מיליון ליטרים, כלומר כ-70 מיליון ליטרים יותר מאשר בשנת 2010.

הכלים 
הכלי העיקרי המשמש את הענף ליצירת איזון בין הביקוש להיצע הוא 

המכסה. ואכן, תוספת המכסה לשנת 2011 עומדת על 80 מיליון ליטרים. 
תוספת  של  העיקרי  התפקיד  בענף.  תקדים  חסרת  בתוספת  מדובר 

המכסה היא להבטיח את אספקת הביקושים ולכן הרוב המכריע )70%( 

מתוכנן  בענף  מגזר(.  )בכל  אחיד  באופן  הוקצה  המכסה  תוספת  של 

לתכנון מטרות נוספות )פריסת התיישבות, הבטחת הכנסה וכד'( ולכן 

צמצום  הבאות:  המטרות  לקידום  יועד   )30%( המכסה  מתוספת  חלק 

)תוספת  הפריפריה  וחיזוק  בסיס(  למכסות  )השלמה  בענף  הפערים 

מיוחדת לרפתות באזורי עדיפות לאומית ומכסות ליצרנים חדשים(.

כלי נוסף המאפשר למתכנן המרכזי לעודד )או לדכא( ייצור חלב הוא 

גמיש  בכלי  מדובר  למכסה.  מעבר  המיוצר  לחלב  התשלום  מדיניות 

 2011 בשנת  התשלום  מדיניות  קצרים.  זמן  לטווחי  בעיקר  המשמש 

לחלב המיוצר מעבר למכסה מבוססת על העקרונות הבאים:

התמורה לחלב המיוצר מעבר למכסה נמוכה ממחיר המטרה, זוהי   .1

למעשה מהות מכסת החלב.

חריגה   8% עד  של  ברצועה  למכסה  מעבר  המיוצר  לחלב  התמורות   .2

תהייה גבוהה )75% בחודשי החורף ו-95% בחודשי הקיץ, תמורות אלו 

מבטיחות את החזר ההוצאות המשתנות בייצור החלב ואף יותר(. 

יהיו  )מאי-אוקטובר(  הקיץ  בחודשי  המיוצר  עודף  לחלב  התמורות   .3

לעודד  כוונה  מתוך  וזאת  השנה  חודשי  בשאר  גבוהות מהתמורות 

ייצור, בעיקר בחודשים אלה.

המקדמות לחלב עודף מעבר לרצועה של 8% חריגה יהיו 80% בקיץ   .4

ו-60% בחורף.

5 . מדינית התשלום לחלב עודף היא גמישה וניתן לעדכנה תוך כדי שנת 

המכסות בהתאם לתנאים ולצרכי הענף.

מדיניות	העברת	חלב	בין	עונות	
על מנת לעודד העברת חלב מתוכנן מהחורף לקיץ מונהגת מזה מספר 

המכסה  במסגרת  חלב,  המייצרים  יצרנים  המתגמלת  מדיניות  שנים 

השנתית, בקיץ במקום החורף. גובה התגמול בשנת 2011 הוא 60 אג' 

לליטר מועבר. 

במקביל, יצרן המייצר בחודשי הקיץ פחות ממכסתו לתקופה, ומשלים 

את החוסר בחודשי החורף מקבל עבור החלב המועבר מהקיץ לחורף 

מדובר  כי  לציין  חשוב  לליטר.  אג'   60 של  בהיקף  מופחת  תשלום 

יצרן  כלומר,  רק במסגרת המכסה.  הרלוונטית  ארוך  לטווח  במדיניות 

הנמצא באי ביצוע גם בחורף וגם בקיץ הרי שאינו מושפע ממדיניות זו 

וכנ"ל לגבי יצרן המייצר מעבר למכסה לאורך כל השנה.

תשלום	לרכיבי	חלב
בתקופה האחרונה, שיעור העלייה בשווקים הבנ"ל של חמאה גבוה מזה 

של אבקת חלב והדבר מצביע על שינוי יחס המחירים בין שומן לחלבון, 

בכיוון של התייקרות השומן. עפ"י הערכות שונות מדובר בשינוי מגמה. 

למחירים העולמיים של חלבון ושומן יש השפעה גדולה על שוק החלב 

בישראל, עלייה במחירי החמאה בעולם מגדילה את הביקוש לחמאה 

מייצור מקומי. 

לאור השינויים העולמיים במחירי רכיבי החלב הוחלט לשנות את יחס 

וחלבון  לשומן   72.5:27.5 של  מיחס  המטרה  מחיר  בתחשיב  המחירים 

בהתאמה ליחס של 65:35 כלומר, לייקר את השומן ולהוזיל את החלבון. 

בנוסף הוחלט כי הרף שמעליו התשלום לשומן לא יהיה מלא יהיה 4.2% 

 .בממוצע שנתי, כלומר מדובר במגבלה שכמעט ואינה אפקטיבית

מדיניות התשלום 
לחלב בקר

בשנת 2011

לירון	תמיר	-	מועצת החלב
liron@milk.org.il
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